27.04.2024 №25-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МАНИЛОВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ЗАКЛАДКЕ И ВЕДЕНИИ ЭЛЕКТРОННЫХ ПОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КНИГ УЧЕТА ЛИЧНЫХ ПОДСОБНЫХ ХОЗЯЙСТВ НА ПЕРИОД 2024-2028 ГГ.

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 года № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», и в целях закладки похозяйственных книг в электронной форме с использованием комплексной информационной системы, учёта личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования «Маниловск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Организовать закладку электронных похозяйственных книг на территории муниципального образования «Маниловск» на период 2024-2028 годы и осуществлять ведение похозяйственных книг в течение 5 (пять) лет в электронной форме в количестве 5 книг со следующей нумерацией:
- похозяйственная книга учета № 137781 д.Маниловская
- похозяйственная книга учета № 137782 д.Занина,
- похозяйственная книга учета № 137783 д.Корховская
- похозяйственная книга учета № 137784 д.Шаховская
- похозяйственная книга учета № 137785 д.Шульгина
2. Ежегодно, по состоянию на 1 января, путем сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств осуществлять сбор сведений, указанных в книгах. Записи в электронные похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе членами личных подсобных хозяйств.
3. Ответственным за ведение электронных похозяйственных книг назначить ведущего специалиста МО «Маниловск» Дымбрылову Д.А.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Маниловск».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Маниловск»			Н.Г.Исламутдинова